
UCHWAŁA NR XXIX/172/2005

Rady Gminy w Morzeszcznie

z dnia 07 grudnia 2005 roku

w sprawie: ustalenia wysokości stawki podatku od posiadania psa oraz określenia zasad ustalania, 

poboru i terminów płatności tego podatku.

Na  podstawie art.18 ust. 2  pkt. 8 , art. 40 ust. 1, art. 42 ust 1 ustawy z dnia 08 marca 1990 
roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2001 roku Nr 142, poz. 1591, zm. z 2002r. Nr 23, poz. 
220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003r. Nr 80, poz. 
717, Nr 162, poz.  1568, z 2004r. Nr 102, poz.  1055, Nr 116, poz.  1203, Nr 167, poz. 1759, z 
2005r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457) oraz art. 14 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o 
podatkach i opłatach lokalnych (t.j. z 2002 r. Dz. U. Nr 9, poz. 84 zm. Dz. U. Nr 200, poz. 1683, z 
2003 r. Nr 96, poz. 874, Nr 110, poz. 1039, Nr 188, poz. 1840, Nr 200, poz. 1953, Nr 203, poz. 
1966, z 2004 r. Nr 92, poz. 880, Nr 92, poz. 884, Nr 96, poz. 959, Nr 123, poz. 1291, Nr 281, poz. 
2782, z 2005 r. Nr 130, poz. 1087, Nr 143, poz. 1199, Nr 164, poz. 1365, Nr 167, poz. 1399, Nr 
169, poz. 1419, Nr 175, poz. 1462 i Nr 179, poz. 1484)

Rada Gminy Morzeszczyn po zasięgnięciu opinii Komisji uchwala, co następuje:

§ 1

1. Określa się stawkę podatku od posiadania psa w gminie Morzeszczyn w wysokości 30,00 zł 

rocznie od każdego psa.

2. Podatku od posiadania psa nie pobiera się od osób prowadzących samodzielnie gospodarstwo 

domowe – od jednego psa.

§ 2

Podatek od posiadania psów – zwany dalej „podatkiem” – wpłaca się z góry bez wezwania 

w terminie do 31 marca każdego roku,  a gdy podatnik nabył psa po tym terminie, to  wówczas 

wpłaca podatek w ciągu jednego miesiąca od daty nabycia psa.

§ 3

Podatek  wpłaca się w połowie wysokości stawki przypadającej za  dany rok  od  posiadania psa 

nabytego po dniu 30 czerwca danego roku.



§ 4

Rejestracje psów prowadzą sołtysi poszczególnych sołectw. Podatek płatny jest na rachunek gminy 

w terminie określonym w § 2 i § 3.

§ 5

Traci moc Uchwała Nr XI/66/2003 Rady Gminy w Morzeszczynie z dnia 01 grudnia 2003 roku w 

sprawie:  ustalenia wysokości stawki podatku  od  posiadania psa  oraz  określenia zasad ustalania, 

poboru i terminów płatności tego podatku.

§ 6

Uchwała  wchodzi  w  życie  po  upływie  14  dni  od  dnia  ogłoszenia  w  Dzienniku  Urzędowym 

Województwa Pomorskiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2006 roku.

Przewodniczący
Rady Gminy

Jan Olech



Uzasadnienie

w sprawie: ustalenia wysokości stawki podatku od posiadania psa oraz określenia zasad ustalania, 

poboru i terminów płatności tego podatku.

Zgodnie z art. 14 ust. 4 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych Rada Gminy może wprowadzić 

inne zwolnienia przedmiotowe niż określone w ustawie.

W uchwale  zostało  wprowadzone  zwolnienie  dodatkowe  dla  osób  prowadzących samodzielnie 

gospodarstwo domowe oraz obniżono stawkę podatku.

W związku z powyższym podjęcie stosownej uchwały jest uzasadnione.


